
MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2020

ANEXO AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2020

(Pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Cuentas De Orden Contables

     Valores

          Valores En Custodia

          Custodia De Valores

          Instrumentos De Crédito Prestados A Formadores De Mercado

          Préstamo De Instrumentos De Crédito A Formadores De Mercado Y Su Garantía

          Instrumentos De Crédito Recibidos En Garantía De Los Formadores De Mercado

          Garantía De Créditos Recibidos De Los Formadores De Mercado

     Emisión De Obligaciones

          Autorización Para La Emisión De Bonos, Títulos Y Valores De La Deuda Pública Interna

          Autorización Para La Emisión De Bonos, Títulos Y Valores De La Deuda Pública Externa

          Emisiones Autorizadas De La Deuda Pública Interna Y Externa

          Suscripción De Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Interna

          Suscripción De Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Externa

          Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Interna Y Externa

     Avales Y Garantías

          Avales Autorizados

          Avales Firmados

          Fianzas Y Garantías Recibidas Por Deudas A Cobrar

          Fianzas Y Garantías Recibidas

          Fianzas Otorgadas Para Respaldar Obligaciones No Fiscales Del Gobierno

          Fianzas Otorgadas Del Gobierno Para Respaldar Obligaciones No Fiscales

     Juicios

          Demandas Judicial En Proceso De Resolución

          Resolución De Demandas En Proceso Judicial

     Inversión Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares

          Contratos Para Inversión Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares

          Inversión Publica Contratada Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares

     Bienes En Concesionados o En Comodato

          Bienes Bajo Contrato En Comodato

          Contrato De Comodato Por Bienes

     Convenios en Proceso de Formalizacion con Entidades Paraestatales

          Servicios de agua potable y tratada

          Obras y Servicios por compensar

     Bienes Inmuebles, Arqueologicos e Historicos

          Bienes Historicos en Custodia

          Bienes Historicos en Custodia

     Cuentas por Cobrar de Ejercicios Anteriores

          Cuentas por Cobrar Predial de Ejercicios Anteriores

          Predial de Ejercicio Anteriores Cuentas por Cobrar

  

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIORCONCEPTO

0.00

0.00

0.00

0.00

3,565,515,566.55

-3,565,515,566.55

0.00

210,706,976.55

-210,706,976.55

0.00

0.00

106.00

-106.00

0.00

0.00

10.00

-10.00

0.00

165,156,045.83

-165,156,045.83

0.00

0.00

0.00

0.00

3,503,201,188.14

-3,503,201,188.14

0.00

207,146,464.62

-207,146,464.62

0.00

0.00

106.00

-106.00

0.00

0.00

10.00

-10.00

0.00

0.00

0.00


