

## **MUNICIPIO DE QUERETARO**

## Ejercicio 2020

## ANEXO AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de junio de 2020

(Pesos)

CONCEPTO	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Cuentas De Orden Contables	0.00	0.00
Valores	0.00	0.00
Valores En Custodia		
Custodia De Valores		
Instrumentos De Crédito Prestados A Formadores De Mercado		
Préstamo De Instrumentos De Crédito A Formadores De Mercado Y Su Garantía		
Instrumentos De Crédito Recibidos En Garantía De Los Formadores De Mercado		
Garantía De Créditos Recibidos De Los Formadores De Mercado		
Emisión De Obligaciones	0.00	0.00
Autorización Para La Emisión De Bonos, Títulos Y Valores De La Deuda Pública Interna		
Autorización Para La Emisión De Bonos, Títulos Y Valores De La Deuda Pública Externa		
Emisiones Autorizadas De La Deuda Pública Interna Y Externa		
Suscripción De Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Interna		
Suscripción De Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Externa		
Contratos De Prestamos Y Otras Obligaciones De La Deuda Pública Interna Y Externa		
Avales Y Garantías	0.00	0.00
Avales Autorizados		
Avales Firmados		
Fianzas Y Garantías Recibidas Por Deudas A Cobrar	3,565,515,566.55	3,503,201,188.14
Fianzas Y Garantías Recibidas	-3,565,515,566.55	-3,503,201,188.14
Fianzas Otorgadas Para Respaldar Obligaciones No Fiscales Del Gobierno		
Fianzas Otorgadas Del Gobierno Para Respaldar Obligaciones No Fiscales		
Juicios	0.00	0.00
Demandas Judicial En Proceso De Resolución	210,706,976.55	207,146,464.62
Resolución De Demandas En Proceso Judicial	-210,706,976.55	-207,146,464.62
Inversión Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares	0.00	0.00
Contratos Para Inversión Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares		
Inversión Publica Contratada Mediante Proyectos Para Prestación De Servicios (Pps) Y Similares		
Bienes En Concesionados o En Comodato	0.00	0.00
Bienes Bajo Contrato En Comodato	106.00	106.00
Contrato De Comodato Por Bienes	-106.00	-106.00
Convenios en Proceso de Formalizacion con Entidades Paraestatales	0.00	0.00
Servicios de agua potable y tratada		
Obras y Servicios por compensar		
Bienes Inmuebles, Arqueologicos e Historicos	0.00	0.00
Bienes Historicos en Custodia	10.00	10.00
Bienes Historicos en Custodia	-10.00	-10.00
Cuentas por Cobrar de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Predial de Ejercicios Anteriores	165,156,045.83	0.00
Predial de Ejercicio Anteriores Cuentas por Cobrar	-165,156,045.83	0.00